ANO V - EDIÇÃO 960 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025114

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 6501 B4A09AEE4

CURRAIS
PREFEITURA MUN ICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N • 0804202502/20215
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 0 56/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N • 0:.11 20:.115

OBJETO:

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

CNPJ !CONTRATADO):

VALOR:

VJOENCIA

FONTE DOS RECURSOS:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ASSINATURA
(CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO):

DATA DA ASSINATURA:

CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
BRI NQUEDOS DES TINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAI S
E S UAS S ECRETARI AS .

PREFEITURA MUNICIPAL OE CURRAI S - P I

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

5 3. 571.459/0001-0 1

R$ 54 .834, 1 2 (C I NQUENTA E QUATRO MIL, O ITOC ENTOS E
TRINTA E QUATRO REAI S E DOZE CENTAVOS) PARA 0
LOTEI E R$ 15 3 .553 ,80 (CENTO E C I NQUENTA E TRJ::S
M I L, QUINH ENTOS E C I NQUENTA E TR~S REAIS E
O ITENTA CENTAVOS) PARA O LOTE 11 .

ATI:: 31 DE DEZEMBRO DE 2025

FPM , JCMS, ISS, FMS, FMAS, 04.122.0004.2003
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
04. 122.0004.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARI A
DE ADMINISTRAÇÃO 15.452.0026.2029
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVI ÇOS PÚBLICOS 1 2.36 1.0049.2030 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.092.0017.2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE SAÚDE 10.302.0059.2045 - MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08.092.0017.2055 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARI A MUNICI PAL DE
ASSISTeNCIA SOCIAL. FONTES DE RECURSOS; FPM,
I CMS, I SS, FMS, FMAS, FUNDES 30% , ETC.
ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE / 3 .3.90.30 MATERIAL DE
CONSUMO.
SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO
ELETRÔNICO N º. 0 2 1 / 2 0 2 5, E PELA 1. EI 14 . 13 3 / 2 1, DE l DE
ABRIL DE 2021 , E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O
S UPLEMENTAM NO QUE F'OR OMISSO

RAIMUNDO MARTINS OE SOUSA SANTOS SOBRINHO

LETIC IA RABELO FERREI RA

08 OE ABRIL DE 2 025

Rua Padre Manoe l Paredes, S / N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N º 01 .612.752/ 0001-76

ID: BFA5F515DEB04

~~~~~.!~
~

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051 /2025
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EX EC UÇÃO DE
ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VIC INAIS
DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
CURRAIS-PI, PELO PERIODO DE 12
MESES, conforme especificações técnicas do
Edita l, Projeto Básico e Anexos.

O Agente de Contratação do Municipal de C urrais - PI , no uso de suas atribuições legais,
e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 2024, Concorrência nº 003/2025,
depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecídas
as normas e regulamentações dispostas na Lei 14.133/21, com alterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/06, alterada pela Le i Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014,
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios
Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa CONSTRUTORA EXATA
LTDA CNPJ : 54.550.907/0001-53, nos seguintes termos:

OBJETO
CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS
VICINAIS DA ZONA RURAL 00
MUNICÍPIO OE CURRAIS-PI, PELO
PERÍODO DE 12 MESES.

EMPRESA

CONSTRUTORA EXATA L TOA
CNPJ: 54.550.907/0001-53

VALOR

RS 508.484.81 (QUINHENTOS E OITO
MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS E OITENTA E UM
CENTAVOS).

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Currais - Pl , 11 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes. S N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N • 01.612 .752 0001-76

1

ID: FB56FC48A1014

~~~T~~,!~
~

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051 /2025
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
051/2025, na modalidade Concorrência nº
003/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS
DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CURRAIS­
PI , PELO PERIODO DE 12 MESES, conforme
especificações técnicas do Edital. Projeto Básico
e Anexos.

Considerando a decisão do Agente de Contratação, Ata de Abertura e julgamento da
Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da
presente Licitação na modalidade Concorrência sob o nº 003/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL
DO MUNICIPIO DE CURRAIS-PI , PELO PERIODO DE 12 MESES, conforme especificações técnicas do
Edital , Projeto Básico e anexos, sob regime de menor preço GLOBAL, em favor da empresa
CONSTRUTORA EXATA LTDA CNPJ: 54.550.907/0001-53, vencedora do certame nos seguintes valores:

OBJETO
CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE ROÇO MANUAL NAS ESTRADAS
VICINAIS DA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE CURRAIS-PI, PELO
PERÍODO DE 12 MESES.

EMPRESA

CONSTRUTORA EXATALTOA
CNPJ: 54 .550.907/0001-53

VALOR

R$ 508.464,81 (QUINHENTOS E OITO
MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS E OITENTA E UM
CENTAVOS).

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e
determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Currais - PI , 11 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes. S N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N• 01 .612.752 0001-76

ID: 5E19CABA7DCF4

~~~T~~,!~
~

OBJETO:

CONTRATANTE:

CONTRATADA

CNPJ
(CONTRATADO):

VALOR:

VIGENCJA

FONTE DOS
RECURSOS:

FUNDAMEN TAÇÃO
LEGAL:

ASSINATURA
(CONTRATANTEI :

ASSINATURA
(CONTRATADO):

DATADA
ASSINATURA:

EXTRATO DO CONTRATO N º 1703202501/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 051/2025
MODALIDADE: CONCORENCJA N º 003/2025

CONTRATAÇÃO OE E MPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ROÇO
MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNIC f PI O DE
CURRAIS - P I , PEL O PERfODO DE 12 MESES.

PREFEITURA MUNIC I PAL OE CURRAIS - P I .

CONSTRUT ORA EXATA LTDA

54.550.907 /000 1- 53

R$ 508.484,8 1 (QUINH ENTOS E OITO MIL, QUATROCENTOS E O ITENTA E
QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

12 (DOZE) MESES

FPM E/OU RECURSOS PRÓPRI OS, I CMS, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA -
12. 3 16.0049. 2 .032 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUN IC I PAIS, EI. E M ENTO
DE DESPESA: 44 .90 .51 FONTE DE RECURSO:
FPM/ICMS/ 155/FUNDEB/ARRECADAÇÀO PRÓPRIA.

SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NA CONCORRÊNCIA N " . 003/2025,
E PELA CE I 14. 133/ 2 1 , DE l O I:; ABRIL DE 2 02 1 , E LEGISLAÇÃO POSTER IOR ,
QUE O SUPLEMENTAM NO QUE F OR OMISSO.

RAIMUNDO MARTINS DE SOUS A SANTOS S OBRI NHO

WANNY SOARES DA S ILVA

17 DE MARÇ O DE 202 5

Rua Padre Manoel Paredes, S I N - Centro
CEP: 64.905- 000 - Currais-PI
CHPJ N • 01 .612.752 10001-76